
РЕСПУБЛИКА САХА (ЯКУТИЯ) 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

«НЕРЮНГРИНКИЙ РАЙОН»

НЕРЮНГРИНСКАЯ 
РАЙОННАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

П О СТАН О ВЛ ЕН И Е
№

1-1 04  20 /З г .от «

САХА ОРОСПУУБУЛУКЭТЭ 
«НЕРЮНГРИ ОРОЙУОНА» 

МУНИЦИПАЛЬНАЙ ТЭРИЛЛИИ

НЕРЮНГРИ ОРОИУОНУН 
ДЬАЬАЛТАТА

УУРААХ

О приватизации муниципального имущества путем внесения 
в уставный капитал ОАО «Дорожник»

В соответствии с решением Нерюнгринского районного Совета депутатов от 15 
марта 2013 года № 4-42 «О внесении дополнений в решение Нерюнгринского районного 
Совета депутатов от 20.09.2012 № 5-38 «Об утверждении Прогнозного плана (программы) 
приватизации муниципального имущества муниципального образования 
«Нерюнгринский район» на 2013-2015 годы», руководствуясь Федеральным законом от 
21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», 
в целях оптимизации структуры имущества муниципального образования «Нерюнгринский 
район», на основании отчета об оценке объекта недвижимости № 26Т/2013 от 20.06.2013, 
выполненного ООО «Центр независимых экспертиз», Нерюнгринская районная 
администрация

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Приватизировать муниципальное имущество, указанное в приложении к 
настоящему постановлению, путем внесения в качестве вклада в уставный капитал 
Открытого акционерного общества «Дорожник», по рыночной стоимости.

2. Комитету земельных и имущественных отношений Нерюнгринского района 
(Куликова Г.В.):

2.1. Принять решение об увеличении уставного капитал ОАО «Дорожник» на 
сумму 10 970 000 (десять миллионов девятьсот семьдесят тысяч) рублей путем 
размещения дополнительных обыкновенных акций в количестве 10 970 штук, 
номинальной стоимостью 1000 руб. за 1 акцию.

2.2. Передать муниципальное имущество, указанное в п. 1 настоящего 
постановления, в качества вклада в уставный капитал ОАО «Дорожник».

3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя 
главы Нерюнгринской районной администрации по имущественному комплексу Куликову 
Г.В.

Глава района А.В. Фитисов



Приложение
к постановлению Нерюнгринской 
районной администрации

УУ У1/  е г  • / /  2013 г.

П Е Р Е Ч Е Н Ь  
муниципального имущества, подлежащего внесению 

в уставный капитал ОАО «Дорожник»

№
п/п Наименование имущества

Гос.
регистрационный

знак
Г од выпуска

Рыночная
стоимость,

рублей

1 КамАЗ 55111-15 (самосвал) Р 676 ЕА 14 2006 185674,0

2
Автомобиль МКЗ на шасси ЗИЛ- 433362 
(мусоровоз)

К 559 ВС 14 2004 302657,0

3
Прицеп подметально-уборочной 

машины SCANDIA 2W
14 РМ 5026 2006 148161,0

4 Автогрейдер ДЗ-122 14 PC 6948 1996 627400,0
5 Автогрейдер ДЗ-122Б7 14 РТ 6400 2003 788121,0
6 Автогрейдер ДЗ-98 В7.2 14 PC 4917 2001 1568487,0
7 Каток "БОМ АГ-ВW 151 АС" 14 РТ 5319 1994 1046850,0
8 Погрузчик фронтальный ТО-18Б.З 14 РТ 9040 2004 ' 622766,0
9 Трактор К 701 14 РМ 2226 1992 33076,0
10 Трактор Б -10,1111-ЕН 14 РТ 4162 2002 41864,0
11 Фреза "ВИРТГЕН-1000 С" 14 РТ 5320 1994 1959057,0
12 Экскаватор ЭО 2621 ВЗ 14 РТ 5400 2003 32706,0
13 Автомобиль ЗИЛ ММЗ 4505 (самосвал) А 248 ВМ 14 1993 12153,0

14
Автомобиль ЗИЛ 431412 КО (цистерна, 
автогудронатор)

Т 772 ВН 14 1992 34174,0

15 Автомобиль FA3 2705 (фургон) Е 198 АУ 14 2000 59976,0
16 Автомобиль Г АЗ 3102 (легковой) К 003 АУ 14 2000 69848,0

17
Автомобиль ЗИЛ-433360 (грузовой- 
бортовой)

Т 338 ЕМ 14 1993 9130,0

18
Автомобиль КО-713 на шасси ЗИЛ- 
433362 поливомоечное 
(пескоразбрасывающее)

К 249 ВС 14 2004 234175,0

19
Автомобиль К О -713-02 на шасси ЗИЛ- 
433362 (пескоразбрасывающее)

К 250 ВС 14 2004 214907,0

20 Автомобиль УАЗ 31512 (легковой) А 076 BE 14 1993 62443,0
21 Автомобиль УАЗ 3153 (легковой) А 073 BE 14 2002 59794,0

22
Автомобиль ЗИЛ ММЗ-554 М 
(самосвал)

Р 350 ВК 14 1993 9478,0

23 Автомобиль УАЗ-315192 (легковой) М 020 ВН14 2004 67558,0
24 Автобус ПАЗ-3205 КВ 708 14 1990 24291,0

25
Автомобиль ЗИЛ 431412 К 0 7 13 
(грузовой, цистерна)

X 667 BE 14 1992 13524,0

26
Автомобиль М КМ-2 на шасси ЗИЛ- 
433362 (мусоровоз)

Р 256 ВК 14 2007 114798,0



/ 27
Автомобиль ЗИЛ ММЗ-554 М 

(самосвал)
Р 238 ВВ 14 1993 7141,0

28 Асфальтоукладчик АСФ-К-У-ОЗ 14 РМ 2243 2006 1689182,0

29
Автогидроподъёмник на шасси ЗИЛ- 
432962 (АГП-22)

Р 186ЕВ14 2007 930838,0

Управляющий делами 
Нерюнгринской районной 
администрации


